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İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ VE 
SIFIR ATIK  MÜDÜRLÜĞÜ
İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü; “17.04.2022 tarih ve 31812 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Belediye 
ve Bağlı Kuruluşları   ile Mahalli İdare Birlikleri Norm Kadro İlke ve Standartlarına Dair Yönetmelik” te Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik uyarınca; zorunlu asli Müdürlükler içerisinde yer alması ve  çevre bilinci gelişmiş 
ve sürdürülebilir bir kent yaşamı için ilçe genelinde atık yönetiminin sağlanması, iklim krizi ile ilgili gerekli 
mücadele için halkın bu konuda bilinçlendirilmesi  çalışmalarını yürütmek üzere, Gaziemir Belediye Meclisinin 
01.12.2022 tarih ve 107/2022 Sayılı  Meclis Kararı ile kurulmuştur.

FAALİYET VE PROJE BİLGİLERİ:
Gaziemir Belediyesi sınırları içerisinde 16 mahallenin evsel atıklarının (çöp) dışında kalan, geri dönüşümü müm-

kün atıkların kaynağından ayrı toplanması, sahada ve müdürlükte çalışmak üzere istihdam edilen 1 müdür, 1 me-
mur, 1 çevre mühendisi, 1 amir ve 1 büro personelinden oluşan toplam 5 personel ile yürütülmüştür.

Buna göre müdürlüğümüzce yürütülen faaliyetler aşağıya çıkarılmıştır. 

1. İlçemiz geneline cadde, sokak, kurum bahçelerine ve talep gelen site içlerine cam kumbara, karışık ambalaj 
atığı toplama kumbarası, tekstil atığı geri dönüşüm kumbaraları lisanslı firmalar aracılığı ile yerleştirilmiş ve halkı-
mızın kullanımına sunulmuştur. Biriken atıkların ilgili firmalarca düzenli olarak toplanması ve lisanslı firmalarca ge-
ri dönüşümü sağlanmıştır.

2. Kamu kurum, kuruluşları, okullar, talep eden işletme ve apartman içlerine geri dönüşebilen atıklar için 
iç mekân toplama kutuları (atık yağ, am-
balaj atığı, atık pil) lisanslı firmalar aracılı-
ğı ile yerleştirilmiştir. Biriken atıklar düzen- l i 
olarak toplanmıştır. Ayrıca Belediye Hizmet 
Binalarımızda bulunan son kullanma tari- hi 
dolmuş atık ilaçlar için yerleştirilen toplama 
kutuları ile halkımızın atık ilaçlarını biriktir-
meleri sağlanmıştır.

3. İlçemizde Gazi, Beyazevler, Dokuz Ey-
lül, Sevgi ve Atıfbey Mahallelerine yerleştiri-
len Mobil Atık Getirme Merkezlerimiz ile vatandaşlarımızın atıklarını kaynağında ayrı biriktirmeleri sağlanmıştır.
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İlçemiz genelinde 2024 yılında toplanan atık miktarları aşağıda verilmiştir.

S. 
NO

AÇIKLAMA GERİ DÖNÜŞÜM MİKTARI (KG)

1 Bitkisel Atık Yağ 88.163

2 Karışık Ambalaj Atığı 1.559.477

3 Atık Cam 758.226

4 Atık Pil  2.720

5 Kullanılmış Giysi (Tekstil Atığı) 137.215

6 Elektronik Atık 1.365

7 Atık İlaçlar 522

4. İlçemizde Sevgi Mahallesi’nde 02.08.2022 tarihinde faaliyete geçen 1. Sınıf Atık Getirme Merkezimize vatan-
daşlarımızın evlerinden çıkan 13 farklı atığı getirmeleri sağlanmıştır. Ayrıca okullarımız tarafından teknik geziler ger-
çekleştirilmiş ve öğrencilerin biriktirdikleri atıkları merkezimize getirmeleri sağlanmıştır. 

5. İlçemiz genelinde atıkların kaynağından ayrı toplanabilmesi için li-
sanslı ambalaj atığı toplama firması ile birlikte Hürriyet, Atatürk, Menderes, 
Fatih ve Beyazevler Mahallelerimizde kapı kapı bilgilendirme ve atık toplama 
çalışmaları yürütülmüştür. 

Haftanın belirli günleri karışık ambalaj atıklarının konutlardan düzen-
li olarak toplanması sağlanmıştır.

6. 5 Haziran Dünya Çevre Günü kapsamında Festival Alanımızda 2024 yılında da Çevre Şenliği düzenlenmiştir. 
Çocuklarımız için çevre konulu yarışmalar yapılmış, oyunlar düzenlenmiş, yüz boyama ve boyama etkinlikleri yapıl-
mıştır. Çocuklarımız için oyun alanları oluşturularak güzel bir gün geçirmeleri sağlanmıştır.
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7. İklim Değişikliği ve Sıfır Atık kapsamında okullarda atık toplama kampanyalarımız 2024 yılında da yapılmış 
ve kampanya kapsamında en çok karışık ambalaj, elektronik atık ve bitkisel atık yağ toplayan okullarımıza Çevre 
Şenliği’nde ödülleri verilmiştir.

8. İlçemiz genelinde doğal kaynakların sınırsızca kullanımı hakkında vatandaşlarımızın bilincini arttıracak bill-
boardlar tasarladık. Bu billboardlar sayesinde başta yaz aylarındaki su kullanımının azaltılması olmak üzere tüm 
kaynakların verimli kullanımının sağlanması amaçlanmaktadır. 

9. 2024 yılında 4.341 öğrencimize kültür merkezlerimizde ve salonu müsait olan okullarımızda İklim Değişikli-
ği ve Sıfır Atık konulu eğitimlerimiz yapılmıştır. Bu eğitimlerde “İklimi Değil, Kendini Değiştir” billboardlarımızdan 
yola çıkarak çocukların “Küresel ısınma nedir, dünyamız için ben ne yapabilirim, atıklarımı nasıl ayrıştırabilirim?” 
gibi sorularına yanıt verilmiş ve bilgilendirmeler yapılmıştır. Sıfır atık kapsamında ise; ambalaj atıkları, tekstil atıkla-
rı, bitkisel atık yağlar, atık piller, elektronik atıklar ve son kullanma tarihi dolmuş atık ilaçlar hakkında da bilgilendir-
meler yapılmıştır. 
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10. İlçemizdeki vatandaşlarımız 
için geçen yıl başlattığımız elektronik 
atık toplama kampanyamız, vatandaş-
larımızın yoğun ilgisi sebebi ile 2024 
yılında da devam etmiş “40 Yılın Ha-
tırı 40 Asır Umut Olsun” kampanyası 
ile vatandaşlarımız evlerinde biriktir-
diği en az 50 kg elektronik atığı 1. Sı-
nıf Atık Getirme Merkezimize getirdi-
ğinde, kendilerine müdürlüğümüzce 
kahve makinesi hediye edilmiştir.

11. Atık pillerin doğaya verdiği za-
rarın bilinci ile ilçemizde bulunan ku-
rum/kuruluş, iş yerleri ve konutlardan 
gelen atık pil kutusu talepleri karşı-
lanmış ve ilçemizdeki atık pil toplama 
noktaları arttırılmıştır. Bunun sonu-
cunda İzmir Büyükşehir Belediyesi ta-
rafından her yıl düzenli olarak yapılan 
ve 2024 yılında 27.’si düzenlenen Atık 
Pil Toplama Yarışması’nda İlçe Bele-
diyeleri kategorisinde Belediyemiz 1. 
olmuştur.

12. 2024 yılında 1. sini düzenlediğimiz “Giysi, Oyuncak, Kitap İkinci El Pazarı (GOKİP)”, ilçemizde yaşayan 8-14 
yaş grubu çocuklara sürdürülebilirlik bilincini kazandırmayı amaçlayan bir etkinlik olup yıl içinde Müdürlüğümüzce 
2 kez düzenlenmiştir. Çocuklar 2. el eşyalarını bu pazarda diğer yaş gruplarına satmış ya da aralarında takas etmiş-
lerdir. Böylelikle doğal kaynakların kullanımını azaltıp ekolojik hayata katkı sağlamışlardır.
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13. 2024 yılı içerisinde gerçekleştirdiğimiz GOKİP (Giysi, Oyuncak, Kitap İkinci El Pazarı) etkinliği sonunda, sa-
tış yapan çocuklarımız, oyuncak ve kitaplarının bir kısmını bağış kutusunda biriktirdiler. Etkinliğimiz sonrası topla-
nan kitap ve oyuncaklar Müdürlüğümüzde yaş gruplarına göre ayrılmış, Müdürlüğümüzce temin edilen hediye eği-
tici oyuncak setleri de kolilere eklenerek kardeş belediyemiz Susuz İlçesi belediye yetkililerine ilçelerinde bulunan 
okullara ulaştırılmak üzere teslim edilmiştir.

14. Zeytince Ekolojik Yaşamı Destekleme Derneği ve Belediyemiz ara-
sında imzalanan protokol ile Horizon Avrupa 2020 Araştırma Programı tara-
fından desteklenen PSLifeStyle Pozitif ve Sürdürülebilir Yaşam Tarzı Projesi 
hayata geçirilmiş ve bu sayede ilçemizde yaşayan vatandaşlarımızın yaşamla-
rındaki tüketim alışkanlıklarının çevresel etkilerinin (karbon ayak izinin) farkına 
varmaları sağlanmış ve gündelik hayatlarındaki çevresel ayak izleri hakkında 
bilgi sahibi olmaları ve tüketim alışkanlıklarına yönelik azaltım yöntemlerinin 
gösterilmesi   amaçlanmıştır.  Bu amaç doğrultusunda Karbon Ayak İzi Anke-
ti web sitemiz ve sosyal medya adreslerimizde paylaşılarak projenin görünür-
lüğünün sağlanması hedeflenmektedir. 

15. Müdürlüğümüz yetki ve sorumluluğunda olan konularda diğer ka-
mu kurum ve kuruluşları (İzmir Büyükşehir Belediyesi, İl Müdürlükleri, 
Kalkınma ajansları, vb.) tarafından düzenlenen bilgilendirme ve  tanıtım 
toplantılarına, seminerlere ve çalıştaylara katılım sağlanmıştır. Bu saye-
de yeni mevzuat uygulamalarına ve çağrılara daha hızlı ulaşılmış, ilçe-
mizde devam eden uygulamaların da daha hızlı entegre edilmesi ve İl-
çemiz için yeni projelerin geliştirilmesi sağlanmıştır.

16. İzmir İlçe Belediyeleri İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlük yet-
kilileri ile atık yönetimi ve mevzuatlar ile ilgili ortak sorunların paylaşımı 
ve belediyelerimizce yürütülen projeler hakkında fikir alışverişi amacıy-
la belirli periyotlarda toplanma kararı alınmış, ilki Gaziemir Belediyesi ev 
sahipliğinde başlamıştır. Bu toplantılar sayesinde devam eden hizmet-
lerin  iyileştirilmesi ve arttırılması planlanmaktadır.

17. Geçen yıl ilçemiz için Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı (SECAP) hazırlık çalışmalarına başlanmıştır. 
Eylem Planında İlçemizde nerede olduğumuzu görmek, koşulları iyileştirmek, olumsuz etkileri azaltmak ve vatan-
daşlarımızı karşılaşacakları bu süreçle ilgili bilinçlendirmek için yürütülecek çalışmalar planlanmıştır. 2024 yılı so-
nunda Eylem Planı tamamlanmış olup yayın öncesi düzeltmeler ve görsel düzenlemelerine başlanmıştır. Bu plan 
ile ilçemizde yapılacak yeni yatırımlar ve mevcutta devam eden projelerde, enerji tasarrufu, enerji verimliliği ve ye-
nilenebilir enerji kaynaklarının kullanımının sağlanması ve ilçemizde yeşil alanların arttırılması hedeflenmektedir. 
Eylem Planında ilçemizce nerede olduğumuzu görmek, koşulları iyileştirmek, olumsuz etkileri azaltmak ve vatan-
daşlarımızı karşılaşacakları bu sürece -olumsuzluklara karşı dirençli hale getirmek için çalışmalarımız devam et-
mektedir.


